



2411200293970001

کانال خیری همدان پیام در تلگرام telegram.me/bazarehamedan

کانال خیری همدان پیام در تلگرام t.me/hamedanpayam

ISSN: 2322-4665

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

۲ < ۲۱

یادداشت روز

فواد ۱۲۸: شنیدن صدای مردم یا تکرار یک تجربه قدیمی؟

مهدی وفا، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان همدان در نشست خرداد ماه با خبرنگاران گفته است: «سامانه...»

۸ < ۲۱

گردشگری

تپه پیسا می‌تواند موزه روباز شود

۶ < ۲۱

اقتصاد

کار گروه ویژه تحول معدنی در استان تشکیل می‌شود

۵ < ۲۱

جامعه

تعریض کوچه در سر یخیچال در منطقه ۲ شهرداری



www.HamedanPayam.com

شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۵ • ۵ محرم ۱۴۴۸ • 20 June 2026
سال بیست و سوم • شماره ۵۴۴۱ • ۸ صفحه روزنامه • ۵۵۰۰۰ تومان

امضای تفاهم‌نامه اجرای طرح ۴۰۴۰ در روستاهای استان

امضای ترامپ و پزشک‌یان پای تفاهم‌نامه

■ متن یادداشت تفاهم ایران و آمریکا منتشر شد

پایه ستون هخامنشی در هگمتانه کشف شد

گرامیداشت روز ملی معدن

۱۰ معدن کار برتر استان معرفی شدند

بازرس کل استان در بازدید از شهرک‌های صنعتی تأکید کرد

سازمان بازرسی در خدمت تولید

رئیس منطقه ۴ و بازرس کل استان همدان با تأکید بر حمایت قاطع از تولید و سرمایه‌گذاری گفت: هیچ خط قرمزی در برخورد با افرادی که اراضی صنعتی را بدون فعالیت تولیدی در اختیار گرفتند، وجود ندارد و این اراضی در چارچوب قانون به سرمایه‌گذاران واقعی واگذار خواهد شد...



به پاس قدردانی از :

کارآفرینانی که از ایده، آینده ساختند.

کارآفرین برتر رسمی استان همدان



کارآفرین برتر رسمی استانی سال ۹۵

محمد کاظم رشیدی

شرکت طب سنتی نیکا

- محمدکاظم رشیدی، متولد ۹ فروردین ۱۳۲۶ در همدان از جمله کارآفرینان پیشرو استان است که از دوران جوانی با روحیه خلاقیت، نوآوری و علاقه به تولید وارد عرصه کسب‌وکار شد. باور عمیق او به خودکفایی ملی، جلوگیری از ورود کالاهای خارجی، کاهش وابستگی کشور در حوزه دارو و جلوگیری از خروج ارز، مسیر فعالیت‌های حرفه‌ای وی را به سمت کارآفرینی و تولید دانش‌بنیان سوق داد.
- رشیدی با دغدغه ارتقای سلامت جامعه و بهره‌گیری از ظرفیت‌های طب سنتی، پس از بیش از ۱۵ سال تحقیق و همکاری با اساتید دانشگاه بوعلی‌سینا، دانشگاه علوم پزشکی همدان و کارشناسان جهاد کشاورزی موفق به ابداع و ثبت اختراع فرآورده‌های دارویی با منشأ کاملاً طبیعی شد. این دستاورد زمینه‌ساز تأسیس شرکت «طب سنتی نیکا» در سال ۱۳۹۸ شد؛ مجموعه‌ای که امروز در تولید محصولات گیاهی و سلامت‌محور فعالیت می‌کند.
- محصولات این شرکت در درمان و بهبود زخم‌های دیابتی، جلوگیری از قطع عضو بیماران، ترمیم زخم‌های فشاری، درمان سوختگی‌ها و تولید انواع کرم‌های زیبایی نقش مؤثری داشته و مورد استقبال قرار گرفته است. فعالیت‌های پژوهشی و علمی این کارآفرین همدانی نیز منجر به انتشار مقالات متعدد در نشریات بین‌المللی شده است.
- در کارنامه افتخارات محمدکاظم رشیدی دریافت عنوان شرکت دانش‌بنیان برتر استان همدان و کارآفرین برتر رسمی استان از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۳۹۵، کسب عنوان فناور برتر استان و همچنین دریافت گواهی خلاقیت از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۴ به چشم می‌خورد. وی نمونه‌ای موفق از پیوند دانش، نوآوری و کارآفرینی در خدمت سلامت جامعه است.

اینجا همدان پیام

همدان پیام روزنامه



فرهنگی



ورزشی



اجتماعی



مادستان



اقتصادی

اشتراک یکساله با ارسال عدد 1 به شماره

۰۹۰۲۲۹۳۸۶۹۱

تراکت

هفته‌نامه

ویژه‌نامه

روزنامه

در کل استان همدان

@hamedanpayam

@hamedanpayam

@hamedanpayam

@eshtarak_h.m.p

با پکیج‌های ویژه خبری

توزیع گسترده در تمام سطوح

خبر

خبر

سقف افزایش اجاره‌بها در همدان ۲۵ درصد تعیین شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همدان از تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره‌بها در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت استان خبر داد و گفت: با متخلفان بازار مسکن برخورد قاطع قانونی انجام خواهد گرفت.

عباس نجفی با اشاره به اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها اظهار کرد: تمام قراردادهای اجاره باید در سامانه‌های رسمی «خودنویس» یا «کاتب» ثبت شوند و دستگاه‌های نظارتی موظف به رصد مستمر بازار هستند.

وی در گفت‌وگو با فارس گفت: مشاوران املاک متخلف علاوه بر برخورد قانونی، با اتهاماتی همچون فرار مالیاتی و کتمان درآمد مواجه شده و امکان ابطال پروانه فعالیت آنان وجود دارد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همدان گفت: همچنین موجرانی که بیش از سقف مصوب اقدام به افزایش اجاره‌بها کنند، از معافیت‌های مالیاتی محروم شده و مشمول جریمه خواهند شد. وی از پلمب ۱۰ پنگاه معاملات ملکی متخلف خبر داد و افزود: این واحدها با تخلفاتی نظیر تبانی در معاملات و استفاده از کارت‌خوان‌های غیرمرتبط، در افزایش غیرقانونی اجاره‌بها نقش داشته‌اند که برای آن‌ها پرونده قضایی تشکیل شده است.

برگزاری آئین شیرخوارگان حسینی در ۱۹۵ نقطه همدان

مدیرکل تبلیغات اسلامی‌استان همدان از برگزاری آئین جهانی شیرخوارگان حسینی همزمان با نخستین جمعه‌ماه‌مهر در ۱۹۵ نقطه استان خبر داد و گفت: این مراسم با مشارکت گسترده بانوان و با محوریت گرامیداشت شهدای اخیرو تجدیدبیعت با آرمان‌های امامین انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام علی‌اصغر کرجی اظهار کرد: همزمان با نخستین جمعه ماه محرم، آئین جهانی شیرخوارگان حسینی در ۱۹۵ نقطه از استان همدان برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه این مراسم روز جمعه ۲۹ خردادماه بـه صورت همزمان در سراسر استان برگزار می‌شود، افزود: از این تعداد، ۸۸ مراسم در مناطق شهری و ۱۲۷ مراسم نیز در روستاهای استان پیش‌بینی شده است.

یادداشت روز

فواد ۱۲۸: شنیدن صدای مردم یا تکرار یک تجربه قدیمی؟
مهدی وفایی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان همدان در نشست خرداد ماه با خبرنگاران گفته است: «سامانه فوریت‌های اداری (فواد) با شماره ۱۲۸ به منظور رسیدگی سریع به شکایات مردم از دستگاه‌های اجرایی در استان راه‌اندازی شده است، هرگونه کم‌کاری، تأخیر در ارائه خدمات، حضورنیافتن کارمندان در محل خدمت یا برخورد نامناسب با ارباب رجوع از طریق این سامانه قابل گزارش است و موضوع در کوتاه‌ترین زمان ممکن پیگیری می‌شود، عملکرد استان همدان در این حوزه به گونه‌ای بوده که ماه گذشته رتبه نخست کشور را در کیفیت اجرای سامانه فواد به دست آورده است.»

راه‌اندازی سامانه فواد ۱۲۸ راباید نشانه‌ای از توجه به یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه یعنی شنیده شدن صدای مردم دانست. در شرایطی که بخش قابل توجهی از نارضایتی‌های عمومی در نقاط تماس روزمره میان شهروندان و دستگاه‌های اجرایی شکل می‌گیرد، هر اقدامی که امکان طرح مستقیم مشکلات و پیگیری مطالبات را فراهم کند، در ظاهر گامی مثبت به شمار می‌رود. اما از منظر پرسش اصلی چیز دیگری است؛ آیا فواد ۱۲۸ قرار است صرفاً صدای مردم را بشنود یا می‌تواند منشأ تغییر در رفتار و عملکرد دستگاه‌های اداری نیز باشد؟

واقعیت این است که بسیاری از مردم، دولت را نه از طریق سیاست‌های کلان و برنامه‌های توسعه، بلکه از طریق تجربه‌های روزمره خود قضاوت می‌کنند. وقتی شهروندی برای دریافت یک خدمت ساده مجبور می‌شود میان چند اداره رفت و آمد کند، پاسخ روشنی دریافت نکند یا احساس کند کسی مسئولیت حل مشکل او را بر عهده نمی‌گیرد، تصویری از ناکارآمدی در ذهن او شکل می‌گیرد که آثار آن فراتر از یک نارضایتی شخصی است. این تجربه‌های آنباشند، به تدریج سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی را تضعیف می‌کنند.

در چنین فضای، فواد ۱۲۸ می‌تواند فرصتی برای ترمیم این شکاف باشد؛ اما می‌گیرد که آثار آن فراتر از یک نارضایتی شخصی مردم به اصلاحات واقعی منجر شوند. جامعه امروز بیش از آنکه به شنیده شدن نیاز داشته باشد، به دیده شدن نتایج شنیده شدن نیاز دارد. مردم بارها مشکلات خود را از مسیرهای مختلف مطرح کرده‌اند. آنچه اعتماد را بازسازی می‌کند، مشاهده تغییرات ملموس در کیفیت خدمات عمومی است، نه صرفاً ثبت و دسته‌بندی گالیه‌ها. از منظر اجتماعی، موفقیت فواد ۱۲۸ به تعداد تماس‌ها یا حجم شکایت‌های ثبت شده وابسته نیست. حتی افزایش آمار تماس‌ها لزوماً نشانه موفقیت نیست؛ چه بسا بیانگر حجم گسترده‌تری از نارضایتی‌های آنباشند شده باشد. معیار واقعی موفقیت زمانی شکل می‌گیرد که شهروند احساس کند اعتراض او توانسته تغییری در یک رویه نادرست، یک رفتار اداری نامناسب یا یک مشکل ساختاری ایجاد کند.

نکته مهم دیگر این است که بسیاری از مسائل نظام اداری کشور، ریشه‌هایی عمیق و مزمن دارند. کمبود نیروی انسانی، پیچیدگی مقررات، ناهماهنگی دستگاهها، تغییرات مکرر مدیریتی و ضعف فرهنگ پاسخگویی، مسائلی نیستند که صرفاً با ایجاد یک سامانه حل شوند. اگر فواد ۱۲۸ نتواند میان داده‌های حاصل از شکایت‌های مردمی و اصلاحات مدیریتی پیوند برقرار کند، خطر آن وجود دارد که به مخزنی از نارضایتی‌های ثبت نشده تبدیل شود؛ نارضایتی‌هایی که شنیده می‌شوند اما تأثیر چندانی بر واقعیت زندگی مردم ندارند. شاید مهم‌ترین دستاورد احتمالی فواد ۱۲۸ نه در فناوری و نه در سرعت پاسخگویی آن باشد، بلکه در ایجاد یک فرهنگ جدید پاسخگویی نهفته باشد؛ فرهنگی که در آن مدیران و دستگاهها، شکایت را تهدید نبینند بلکه آن را فرصتی برای یادگیری و اصلاح تلقی کنند. اعتماد عمومی زمانی بازسازی می‌شود که مردم احساس کنند میان آنچه می‌گویند و آنچه در عمل رخ می‌دهد فاصله زیادی وجود ندارد.

فواد ۱۲۸ می‌تواند آغاز یک تحول باشد، اما تنها در صورتی که از یک سامانه دریافت شکایات فراتر برود و به ابزاری برای اصلاح مستمر نظام اداری تبدیل شود. در غیر این صورت، شمن است به سرنوشت بسیاری از سازوکارهای مشابه دچار شود؛ سازوکارهایی که صدای مردم را شنیدند، اما نتوانستند تغییری در تجربه مردم ایجاد کنند.



امضای تفاهم‌نامه اجرای طرح ۴۰۴۰ در روستاهای استان

حمید ملاتوری شمسى افزود: طرح ۴۰۴۰ در حقیقت یک نظام مدیریتی طراحی کرده تا بتوانیم با استفاده از ظرفیت‌های محلی و مردمی، محلات و روستاهای کمتر برخوردار را توانمندسازی کنیم.

به گفته وی، سپردن کار به دست مردم و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مالی، تجهیزاتی، فنی، مهندسی و فکری آنها، به تلاش دولت کمک می‌کند تا در اجرای سیاست‌های خود موفق‌تر عمل کند. استاندار تأکید کرد: امروز با امضای تفاهم‌نامه‌ای وارد مرحله اجرا می‌شویم تا در بستر تعامل بین دولت و توانمندی‌های محلی، مشکلات شناسایی‌شده در نظام مسائل محلات را حل و فصل کنیم.

ملاتوری شمسى گفت: در این طرح در ۵۹۰۹ اصلی اشتغال، مسکن، آموزش، سلامت و امنیت تمرکز داریم و تلاش ما این است که پس از اجرای این طرح، مردم در محیط روستایی یا محله‌های کمتر برخوردار، دغدغه‌ای در خصوص آموزش فرزندان، اشتغال، مسکن، تأمین سلامت و داشتن یک بستر امن برای زندگی نداشته باشند.

برنامه‌ریزی متمرکزتری صورت گیرد.

وی بـا توضیح اینکه در این طرح، شاخص‌های مختلفی مانند اشتغال، سلامت، راه‌های دسترسی و سایر معیارهای تعریف‌شده برای شناسایی مظلومیت و کم‌برخوردار بودن مناطق مورد توجه قرار می‌گیرد، گفت: استان همدان به دلیل پیشرو بودن در طرح‌های بهسازی روستایی، در کشور از رتبه توسعه‌یافتگی نسبتاً بالایی برخوردار است.

آقامحمدی با تأکید بر اینکه اکنون فرایند مطالعاتی این طرح در استان به پایان رسیده و آماده اجراست، گفت: هدف نهایی ما این است که دیگر روستای کمتر برخوردار در استان همدان نداشته باشیم و امروز بازدید از برخی مناطق که اقدامات اولیه در آنها انجام شده، در دستور کار است. **آقامحمدات مردم پایه در روستاها آغاز می‌شود** استاندار همدان هم درباره رویکرد اجرا توضیح داد: با توجه به تجربه و فرهنگ عمومی مردم، بهترین نوع مدیریت برای این مناطق، مدیریت محلی و اقدامات مردم‌پایه است.

گرامیداشت روز ملی معدن

۱۰معدن کار برتر استان معرفی شدند



اسامی تقدیرشدگان در آئین بزرگداشت تلاشگران عرصه معدن

◀ **بهنام رشیدی: بهره‌بردار نمونه در معدن شرکت شن‌ریز بتون اسدآباد**
◀ **جمشید رضایی: بهره‌بردار نمونه در معدن آونگ – شرکت نگید ماسه جوروان**
◀ **ابوالقاسم شعبانی: بهره‌بردار نمونه در معدن سیلیس شاهوند**
◀ **علیرضا رضاخواه: بهره‌بردار نمونه در معدن گرانیت مشکی سودان**
◀ **محمدرضا باختری: بهره‌بردار نمونه در معدن فلدسپات چوغی**

متخصص، گام‌های مؤثری در جهت فعال‌سازی معدن غیرفعال برداریم. مدیرکل صمت همدان با اشاره به چالش‌های ناترازی انرژی تصریح کرد: اگرچه ناترازی سوخت و انرژی در دوره‌ای به بدنه معدن آسیب وارد کرد، اما با برنامه‌ریزی دقیق و همراهی بهره‌برداران، این موانع را پشت سر گذاشتیم و تاکنون موفق به بازگرداندن ۱۵ معدن به چرخه تولید شدیم.

وی خاطرنشان کرد: با هدف‌گذاری برای فعال‌سازی ۹۹ معدن غیرفعال و احصای دقیق فرصت‌های سرمایه‌گذاری در تمامی شهرستان‌های استان، اکنون زمینه‌های لازم برای مشارکت بخش خصوصی و جهش تولید در بخش معدن همدان فراهم شده است.

اقتصاد استان باید به سمت معدن حرکت کند

استاندار همدان هم بـا تأکید بر ضرورت تنوع‌بخشی به پایه‌های اقتصادی استان، معدن را یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های مغفول‌مانده همدان دانست و گفت: توسعه بخش معدن می‌تواند در کنار صنعت، گردشگری و کشاورزی دانش‌بنیان، به یکی از پیشران‌های اصلی اشتغال، سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی استان تبدیل شود.

حمید ملاتوری شمسى با اشاره به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین تأکیدات این سیاست‌ها، مردمی‌سازی اقتصاد، تکیه بر ظرفیت‌های داخلی، استفاده از مزیت‌های بومی و حرکت به سمت اقتصاد دانش‌بنیان است؛ رویکردی که می‌تواند زمینه‌ساز پایداری و تـسـاب‌آوری اقتصاد کشور در برابر تـکانه‌های مختلف باشد.

وی افزود: برای دستیابی به اقتصادی پویا و پایدار باید از نگاه تک‌محوری به منابع درآمدی عبور کنیم و همه ظرفیت‌ها و مزیت‌های منطقه‌ای را در خدمت توسعه قرار

شنیده

۱- از منابع ژنتیکی دامی به عنوان یکی از مهم‌ترین دارایی‌های راهبردی کشور حفاظت خواهد شد. گویا حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه اصلاح نژاد، انتقال جنین، بیوتکنولوژی دامی و سایر فناوری‌های نوین نیز در اولویت قرار گرفته است گفتنی است حفاظت از سرمایه‌ها، تقویت قوانین مقابله با قاچاق ذخایر ژنتیکی، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، لازمه تحقق امنیت غذایی و توسعه پایدار بخش کشاورزی است.

۲- قیمت لوازم خانگی کاهش پیدا می‌کند. گویا تأمین ورق فولاد مهمترین مرحله در صنایع لوازم خانگی است که افزایش عرضه آن توسط فولاد مبارکه و واردکنندگان، التهاب موجود در این بازار را کاهش می‌دهد.گفتنی است تأمین سایر مایحتاج این صنعت از مسیرهای جدید ترابری لجستیک و حمل و نقل قابل حل است.

۳- ترکیه می‌خواهد کامیون‌های ایران را در مزایده بفروش برساند. گویا کامیون‌های کشتندهای سفارش ایران که در گمرکات ترکیه متوقف مانده‌اند، به دلیل ترخیص نشدن از سوی طرف ایرانی، در آستانه قرار گرفتن در فرآیند مزایده قرار دارند. گفتنی است بر اساس قوانین گمرکی ترکیه، خودروهای وارداتی در صورت عدم ترخیص در مهلت ۶ماهه، متروکه تلقی شده و امکان واگذاری از طریق مزایده برای آنها فراهم می‌شود. ۴- نرخ سودهای بانکی افزایش پیدا می‌کند. گویا قرار است نرخ‌ها متناسب با واقعیت‌های اقتصادی بازتنظیم شوند. گفتنی است وعده داده شده، بازبینی ساختار نرخ سود به معنای افزایش یکپارچه همه نرخ‌ها نیست.

۵- ۳۸ درصد از کل مهاجرت‌های کشور به مقصد استان تهران انجام می‌شود گویا مهاجریذیری به مهم‌ترین چالش این استان تبدیل شده است، گفتنی است استان تهران با وجود وسعت محدود، میزبان بیش از ۱۵ میلیون نفر جمعیت است.

خبر

دانشگاه بوعلی‌سینا

در جمع برترین دانشگاه‌های آسیا

مدیرکل بوعلی‌سینای همدان بر اساس جدیدترین رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی مؤسسه بین‌المللی تایمز در سال ۲۰۲۶، در بازه رتبه‌ای ۴۰۱ تا ۵۰۰ آسیا قرار گرفت و در میان دانشگاه‌های جامع کشور نیز رتبه یازدهم را کسب کرد. به گزارش فارس، بر اساس نتایج منتشر شده از سوی مؤسسه رتبه‌بندی تایمز در رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی سال ۲۰۲۶، دانشگاه بوعلی‌سینا موفق شد در میان دانشگاه‌های برتر قاره آسیا در بازه رتبه‌ای ۴۰۱ تا ۵۰۰ قرار گیرد.

این دانشگاه همچنین در میان دانشگاه‌های جامع ایرانی حاضر در این نظام رتبه‌بندی، رتبه یازدهم کشور را به خود اختصاص داده است.

مؤسسه رتبه‌بندی تایمز از معتبرترین نظام‌های ارزیابی آموزش عالی در جهان به شمار می‌رود که فعالیت خود را از سال ۲۰۰۴ میلادی آغاز کرده و از سال ۲۰۱۳ نیز به صورت سلالانه دانشگاه‌های برتر آسیا را مورد ارزیابی و رتبه‌بندی قرار می‌دهد.

در رتبه‌بندی آسیایی تایمز ۲۰۲۶، عملکرد ۹۲۹ دانشگاه از ۳۶ کشور و منطقه جهان بر پایه ۱۸ شاخص در ۵ حوزه اصلی شامل آموزش، پژوهش، محیط پژوهشی، ارتباط با صنعت و وجهه بین‌المللی مورد بررسی قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش، در بخش آموزش ۲۴۰۵ درصد، پژوهش ۳۰ درصد، محیط پژوهشی ۲۸ درصد، صنعت ۱۰ درصد و وجهه بین‌المللی ۷/۵ درصد از امتیاز نهایی دانشگاه‌ها را تشکیل می‌دهد.

همچنین در این دوره از رتبه‌بندی، ۹۰ دانشگاه از جمهوری اسلامی‌ایران حضور داشته‌اند که رتبه آنها در بازه ۲۶- تا ۸۰۱+ قرار گرفته است.

تایمز در محاسبه شاخص استانداردهای علمی نیز استانداردهای انجام شده در بازه زمانی ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۵ به مقالات منتشرشده در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ را مبنای ارزیابی قرار داده و با در نظر گرفتن تفاوت میزان استاندارد در رشته‌های مختلف، نتایج را به‌صورت موضوعی نرمال‌سازی کرده است.

ثبت ۱۷هدای عضو در همدان

مدیرکل همدان پیام- جلال محمد کریمی: هفت مورد اهدای عضو از ابتدای امسال تاکنون در این استان ثبت شد که شهرستان‌های همدان و ملایر بیشترین سهم را دارد.

مسئول دفتر اهدای عضو و پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: اهداکنندگان شامل ۳۹ نفر در شهرستان همدان، ۳۹ نفر

در ملایر و یک نفر در نهاوند است. وی‌دا سمیعی افزود: ملایر تا اوایل هفته جاری یک مورد اهدای عضو داشت که این هفته با رضایت خانواده ۲ نفر از بیماران برای اهدای عضو، تعداد اهدا کنندگان به ۳۹ نفر رسید.

مسئول دفتر اهدای عضو و پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی همدان یادآوری کرد: اوایل هفته جاری جانبخش بگانه اسدی ۱۸ ساله اهل و ساکن ملایر که به دنبال آنوریس مغزی در بخش آی.سی.یو بیمارستان امام حسین ملایر بستری شده بود، که تلاش پزشکان برای نجات جان وی نتیجه نداد.

اصیاف اهدا کرد: پس از تأیید مرگ مغزی توسط تیم پزشکی و گذشت خانواده با اهدای کبد و کلیه و قلب، وی جاودانه شد.

وی ادامه داد: سرباز وظیفه جانبخش علی محمدرضایی ۱۹ساله که به دنبال مسمومیت در ICU بیمارستان مهر ملایر بستری شده بود با تلاش پزشکان برای نجات جان وی پس از تأیید مرگ مغزی توسط تیم پزشکی با گذشت خانواده‌اش با اهدای کبد، ۲ کلیه و پانکراس موافقت شد.

مسئول دفتر اهدای عضو و پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی همدان ادامه داد: ۷مورد اهدای عضو در استان همدان از ابتدای سال‌جاری تاکنون انجام گرفته که شامل ۴ زن و ۳ مرد می‌شود.

سمیعی افزود: ۵مورد افرادی که امکان اهدای عضو داشتند، به این‌کار رضایت ندادند که یک نمونه آن در این هفته بود که به علت تصادف همسر و حال ناخوش خانواده، امکان رضایت گیری فراهم نشد.

وی از مردم خواست در زمینه اهدای عضو همکاری لازم را داشته باشند چرا که هم اینک ۲۵ تا ۶۱ هزار نفر در کشور منتظر دریافت عضو هستند و هر بیمار مرگ مغزی می‌تواند ۵ تا ۸عضو خود را ایجاد کند.

بخشدار گل تپه منصوب شد

کیودراهنگ ساکرم حمیدلی: مراسم تکریم و معارفه بخشدار گل تپه با حضور مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری همدان،امام جمعه گل تپه،فرماندارو جمعی از مسئولان و مدیران برگزار شد.

مدیرکل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری همدان نیز در این مراسم گفت : ائمه جمعه محور وحدت و بخشداران باید برنامه‌محور باشند.

ییزدان آذرمی با تأکید بر نقش ائمه جمعه در جامعه گفت: ائمه جمعه محور وحدت، همدلی و انسجام در مناطق مختلف هستند.

وی با اشاره به تلاش مجموعه مدیریتی شهرستان افزود: فرماندار کیودراهنگ وبخشداران با تمام توان در مسیر خدمت‌رسانی به مردم و پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای در میدان حضور دارند.

وی همچنین از تلاش‌های استاندار همدان و معاونان وی تقدیر کرد و گفت: استاندار همدان و مجموعه مدیریتی استان همانند رزمندگانی پرتلاش در مسیر توسعه، پیشرفت و خدمت به مردم فعالیت می‌کنند.

مدیرکل دفتر امور سیاسی استانداری همدان، شعار «وفاق ملی» دولت چهاردهم را از رویکردهای مهم مدیریتی کشور دانست و افزود: این رویکرد که مورد تأکید، رئیس‌جمهور است و امروز در عرصه مدیریت کشور به‌خوبی مشهود است.

آذرمی همچنین با تأکید بر ضرورت برنامه‌محوری در مدیریت اجرایی، از بخشداران خواست با تدوین برنامه‌های هدفمند و عملیاتی، زمینه توسعه هرچه بیشتر مناطق تحت مدیریت خود را فراهم کنند.

امام جمعه گل تپه در مراسم تکریم و معارفه بخشدار گل تپه، ضمن قدردانی از عملکرد دولت چهاردهم، خدمات و اقدامات انجام‌شده در شرایط حساس کشور، به‌ویژه در دوران جنگ ۱۲روزه و مبارک رمضان را شایسته تقدیر دانست.

حجت‌الاسلام والمسلمین راثی با اشاره به تلاش‌های دولت چهاردهم در حفظ آرامش، تأمین نیازهای عمومی و تداوم خدمت‌رسانی به مردم، بر ضرورت هم‌افزایی،وحدت و همکاری میان مسئولان و دستگاه‌های اجرایی برای تسریع روند توسعه و رفع مشکلات تأکید کرد.

فرماندار شهرستان کیودراهنگ در مراسم تکریم و معارفه بخشدار گل تپه با تأکید بر نقش ائمه گرانقدرجمعه در جامعه گفت: ائمه جمعه نعمتی بزرگ و محور وحدت و همدلی در کشور هستند.

سید ایوب موسوی با اشاره به تلاش مسئولان برای توسعه منطقه افزود: هدف و تلاش همه مسئولان، پیشرفت و آبادانی شهرستان و خدمت‌رسانی هرچه بهتر به مردم است.

فرماندار کیودراهنگ همچنین با اشاره به پیروزی‌های اخیر کشور اظهار داشت: مردم با حضور در میدان و حمایت از دیپلماسی، دشمن را به زانو درآوردند و این موفقیت بزرگ مورد توجه و شگفتی جهانیان قرار گرفت.

وی از تلاش‌های استاندار همدان در حوزه‌های مختلف قدردانی کرد و گفت: اقدامات و پیگیری‌های شبانه روزی استاندار همدان موجب شده استان همدان در سطح کشور خوش بدرخشد.

فرماندار شهرستان کیودراهنگ همچنین از پیگیری‌های مستمر نماینده مردم بهار و کیودراهنگ در مجلس شورای اسلامی تقدیر کرد و افزود: با تلاش‌های شبانه‌روزی و پیگیری‌ها در سطح ملی و استانی توسط نماینده مردم در مسیر رشد و توسعه قرار گرفته است. وی در پایان با اشاره به اقدامات انجام‌شده در بخش گل تپه گفت: در سال‌های اخیر پروژه‌ها و اقدامات خوبی در حوزه‌های مختلف این بخش اجرا شده که زمینه‌ساز توسعه و رفاه بیشتر مردم خواهد بود.

در این مراسم باا قدردانی از خدمات و تلاش های حامد صنایعی کیا بخشدار سابق ،مسعد طاهری به عنوان سرپرست بخشداری گل تپه معرفی شد.

بهارسمانه جهانگیری عرش: اگر مقایسه‌ای به لحاظ اقتصاد مبتنی برکشاورزی بین شهرستان‌های استان همدان داشته باشیم شهرستان بهار از لحاظ کشاورزی بسیار غنی است و رتبه نخست تولید و صادرات سیب‌زمینی کشور و رتبه دوم سیراستان همدان را داراست. دامپروری، باغداری و صنایع دستی نیز از دیگر فعالیت‌های اقتصادی مردم این منطقه محسوب می‌شوند.

به طور کلی شهرستان بهار، قطب کشاورزی و دامپروری در غرب کشور و استان همدان را دارد. از دیرباز به علت مسطح و دشتی بودن مراتع و همچنین وجود قنات و رودهای دائمی در این شهرستان، کشاورزی و باغداری رونق فراوانی داشته است. هم‌اکنون انواع سیب زمینی‌های بذری وارداتی و خوراکی با بالاترین استاندارد و کیفیت در این شهرستان تولید می‌گردد. وجود سردخانه‌های مدرن در شهرستان کشاورز خیز بهارموجب شده است میزان ضایعات محصولات کشاورزی در این شهرستان به کمتر از ۱۰ درصد برسد که این رقم در مقایسه با میانگین کشوری (۲۵ تا ۳۰ درصد)، یک موفقیت بزرگ در مدیریت بهره‌وری محسوب می‌شود.

تسهیل در خدمات رسانی به مردم ضروری است

کیودراهنگ ساکرم حمیدلی: هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی شهرستان کیودراهنگ برای تسهیل در خدمت‌رسانی به مردم ضروری است .

فرمانده سپاه ناحیه کیودراهنگ با تأکید بر ضرورت وحدت رویه دستگاه‌های خدمات‌رسان و نهادهای انقلابی گفت: موفقیت در مسیر توسعه و پیشرفت شهرستان جز با هم‌افزایی، تعامل سازنده و وحدت رویه ادارات امکان‌پذیر نیست.

در راستای تقویت همکاری‌های بین‌بخشی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در شهرستان کیودراهنگ، نشست مشترکی با حضور روسای ادارات برق، ورزش و جوانان و آموزش فنی و حرفه‌ای این شهرستان با فرمانده سپاه ناحیه کیودراهنگ برگزار شد.

در این نشست ظرفیت‌های موجود در شهرستان بررسی شد و مسولان پیرامون نحوه هم‌افزایی در پیشبرد اهداف توسعه‌ای و رفع چالش‌های پیش‌روی پروژه‌های عمرانی و اجتماعی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

مقام کمترین ضایعات کشت و کار در استان

بهار به دنبال صنایع تبدیلی کشاورزی

مدیرجهاد کشاورزی شهرستان بهار با اشاره به وجود ۹۶ هزار هکتار زمین کشاورزی زیر کشت در این شهرستان، گفت: از این میزان ۵ هزار و یکصد هکتار به کشت سیب زمینی اختصاص دارد.

حسن اصلانی از برداشت میانگین ۴۲ تن سیب زمینی از هر هکتار در شهرستان بهار خبر داد و افزود: سال گذشته حدود ۲۱۵ هزار تن سیب زمینی در این شهرستان برداشت شد.

وی همچنین، گفت: در راستای اجرای طرح الگوی کشت، سطح زیر کشت سیب زمینی در این شهرستان، سالانه حدود هزار هکتار کاهش می‌یابد.

فرماندار بهار هم با اشاره به وجود ۱۱۳ واحد صنایع تبدیلی در این شهرستان، گفت: این واحدها، ظرفیت فرآوری ۳۱۵ هزار تن محصولات کشاورزی، باغی و جالبی‌زی را دارند.

ابراهیم لشکری آزاد از برنامه ریزی برای رفع مشکلات ۲ واحد صنایع تبدیلی سیب زمینی و ایجاد ۳ واحد بزرگ صنایع تبدیلی با سرمایه گذاری بخش خصوصی در شهرستان بهار خبر داد.

مدیرکل جهاد کشاورزی استان همدان گفت:

کشاورزان این منطقه در محصول استراتژیک سیب‌زمینی، با بهره‌گیری از دانش فنی، عملکردی بالاتر از استانداردهای جهانی ثبت کرده‌اند.

خانجانی، با تأکید بر جایگاه راهبردی کشاورزان به عنوان سربازان خط مقدم امنیت غذایی، تصریح کرد که با توجه به سهم ۳۰ درصدی این بخش در تولید ناخالص داخلی استان، ارتقای سهم سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تبدیلی برای تکمیل زنجیره ارزش محصولات، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای رونق اقتصاد کشاورزی است.

ضمن تبیین ظرفیت‌های بی‌نظیر این حوزه در استان، اظهار داشت: بخش کشاورزی یکی از سه رکن اصلی اقتصاد استان همدان است که با تولید ۱۳۰همت از مجموع ۴۷۰ همت تولید ناخالص استانی، سهمی حدود ۳۰ درصد را به خود اختصاص داده است؛ عددی که بیانگر ضرورت توجه بیشتر به تخصص اعتبارات و تسهیلات متناسب با این نقش‌آفرینی است. خانجانی تشکیل‌های بخش خصوصی را بازوان توانمند سازمان دانست و افزود: تعاونی‌ها و اتحادیه‌های سیب‌زمینی‌کاران در این شهرستان، به عنوان سرمایه‌های

اجتماعی، نقشی کلیدی در تنظیم‌گری بازار و امنیت غذایی کشور دارند و الگوی موفقی از مشارکت بخش خصوصی در سیاست‌گذاری‌های کلان هستند.

خانجانی با تأکید بر لزوم عبور از خام‌فروشی تصریح کرد: ارزش افزوده واقعی در صنعت کشاورزی نهفته است. اگر به دنبال توسعه صادرات و افزایش درآمد کشاورزان هستیم، باید با حمایت از ایجاد واحدهای صنایع تبدیلی و فرآوری، زنجیره ارزش محصولات را تکمیل کنیم تا سود نهایی به جای واسطه‌ها، به جیب تولیدکنندگان برسد.

وی در ادامه به چالش‌های موجود در مسیر تولید اشاره کرد و افزود: مسائلی نظیر تأمین به‌موقع کودهای شیمیایی، رفع موانع توزیع نهاده‌ها و اصلاح سهمیه سوخت ماشین‌آلات کشاورزی، از دغدغه‌های جدی بهره‌برداران است. وی افزود: کاهش غیرمنطقی سوخت تراکتورها و کمابین‌ها بدون توجه به نیاز واقعی مزارع، نه تنها به تولید آسیب می‌زند، بلکه موجب ایجاد چالش‌های کاذب در امنیت شغلی کشاورزان می‌شود که نیازمند پیگیری جدی در سطح ملی است.



موش در شهر؛ تهدیدی پنهان برای سلامت شهروندان



مهم‌ترین مضرات حضور موش در شهر			
آلودگی محیط زیست	آلودگی مواد غذایی	 خسارات اقتصادی	انتقال بیماری‌ها
• تجمع فضولات در کوچه‌ها، کانال‌ها و فاضلاب‌ها	• آلوده کردن مواد غذایی در ادبازها، رستوران‌ها و منازل	• آسیب به سیم‌ها و کابل‌های خراب کردن کابلها و مواد غذایی	• موش ناقل بیش از ۳۵ بیماری مختلف از جمله: • لپتوسپیروز • آنترکس • سالمونلوز • هانتاویروس • طاعون • تب موشی
• تولید بوی نامطبوع و آلودگی محیط.	• پخش مدفوع و ادرار در محیط‌های مختلف	• هزینه‌های سنگین مبارزه و کنترل	• موش ناقل بیش از ۳۵ بیماری مختلف از جمله: • لپتوسپیروز • آنترکس • سالمونلوز • هانتاویروس • طاعون • تب موشی

بیماری‌های مهم قابل انتقال توسط موش		
ردیف	نام بیماری	عامل بیماری‌زا
۱	لپتوسپیروز	Leptospira spp.
۲	سالمونلوز	Salmonella spp.
۳	هانتاویروس	Hantavirus
۴	طاعون (پلاک)	Yersinia pestis
۵	هپاتیت E	Hepatitis E virus
۶	تریکیبوزوز	Trichinella spiralis



مشاهده موش؛ گزارش دهید!

با گزارش سریع، از افزایش جمعیت موش‌ها و گسترش بیماری‌ها جلوگیری کنیم.



مجله آموزشی شهر سالم ویژه شهروندان

شماره ۱ | بهار ۱۴۰۵

آگاهی امروز، سلامت فردا

موش‌هایی که مهم‌ترین عوامل تهدید سلامت در شهرها هستند. با شناخت، پیشگیری و کنترل آن‌ها می‌توان شهری سالم‌تر و پاک‌تر داشت.



راه‌های انتقال بیماری‌ها به انسان			
تماس مستقیم با موش یا فضولات آن	تماس غیرمستقیم با سطوح آلوده	مصرف مواد غذایی و آب آلوده	استنشاق ذرات آلوده در هوا



تهیه‌کننده: مهدی ترکاشوند

شرکت دانش بنیان رایان زرین سینا



پیروزی دیپلماسی بر جنگ

امضای تفاهم نامه صلح بین جمهوری اسلامی ایران و آمریکا که روز پنج شنبه به امضای روسای جمهور دو کشور رسید، نه فقط پایانی بر جنگ تحمیلی سوم، بلکه از جهتی اقدام برای تغییر وضعیت نه جنگ، نه صلح محسوب می شود که بیش از ۴ دهه بر روابط میان تهران و واشنگتن سایه افکنده و به نوعی طولانی ترین بن‌بست دیپلماتیک قرن حاضر را رقم زده است.

البته این تفاهم به معنای توافق نهایی نیست و صرفا نقطه شروع روندی است که باید پس از انجام مذاکرات آنی آن هم در زمینه هسته ای و رفع تحریم ها تکمیل شود، اما دستیابی به چنین تفاهمی در شرایط فعلی نه تنها نشان دهنده تغییر در روند گذشته، بلکه آغاز روند جدیدی از دیپلماسی فعال تلقی می شود که چنانچه موفقیت آمیز باشد، شرایط

متن کامل «یادداشت تفاهم اسلام‌آباد» بین جمهوری اسلامی ایران و آمریکا به طور رسمی منتشر شد.

در متن این «یادداشت» آمده است: «جمهوری اسلامی

ایران و ایالات متحده آمریکا و متحدان آنها در جنگ

حاضر، با امضای این یادداشت تفاهم خاتمه فوری و

دائمی عملیات‌های نظامی را در تمامی جبهه‌ها، از جمله

خاتمه جنگ تحمیلی آمریکا-رژیم صهیونیستی علیه ایران،

که بامداد دوشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۵ نهایی شده بود، به شرح

زیر می‌باشد:

جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، به طور

مشترک و با حسن نیت، در تاریخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ نسبت

به موارد زیر توافق کردند:

۱. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا و

متحدین آنها در جنگ حاضر، با امضای این یادداشت

تفاهم خاتمه فوری و دائمی عملیات‌های نظامی را در

تمامی جبهه‌ها، از جمله در لبنان، اعلام کرده و تعهد

می‌کنند از این پس هیچ جنگ یا هیچ عملیات نظامی علیه

یکدیگر آغاز نکنند و از تهدید یا استفاده از زور علیه

یکدیگر خودداری کنند و تمامیت ارضی و حاکمیت لبنان

را تضمین کنند. توافق نهایی خاتمه دائمی جنگ در تمامی

جبهه‌ها، از جمله در لبنان، و بقیه مفاد این بند را تأیید

خواهد کرد.

موجود را به شکل کاملا محسوس تغییر خواهد داد.

نکته قابل توجه در این تفاهم، موفقیت دیپلماسی و

تلاش های اثربخش تیم مذاکره کننده کشورما است

که هماهنگ و همراه با میدان حرکت کرد و با هدایت

و تدبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی از منافع ملی دفاع

و حیوانات نمود.

تجربه جنگ تحمیلی سوم و پیش از آن جنگ ۱۲

روزه نشان داد که جمهوری اسلامی ایران دارای ثبات

و اقتدار است، بلکه از جایگاه منطقه ای و بین المللی

مهمی برخوردار است که باید به عنوان بازیگری مؤثر

در معادلات جهانی مورد توجه قرار گیرد.

این که امریکا و رژیم صهیونیستی به اهداف خود در

جنگ دست نیافتند و به رغم تحمیل هزینه های به ملت

ایران، از ادامه جنگ ناامید شدند و با نوعی تغییر پارادایم،

به مسیر دیپلماسی برگشتند، نشان این اقتدار دارد.

امروز به جرأت می توان گفت که با مقاومت چندین

ساله ملت ایران در مقابل انبوهی از تحریم های

اقتصادی، فشارهای سیاسی، حمله های فرهنگی،

درگیری های نظامی و جنگ رسانه ای، دکترین فشار

حداکثری آمریکا علیه کشورمان شکست خورده و

خاصیت خود را از دست داده است؛ چراکه همان

دشمن متجاوز در چرخشی آشکار، به شروط و

مطالبات جمهوری اسلامی ایران برای پایان جنگ،

تن داده است تا بتواند راهی برای توافق پیدا کند.

حال این مسیر آغاز شده و با توجه به بی اعتمادی

به آمریکا و تجربه بد عهده ای های کاخ سفید، باید با

احتیاط و دقت کامل طی شود تا به نقطه مطلوبی که

مد نظر ملت ایران است، منتهی شود.

بر این اساس؛ تفاهم‌نامه مذکور به معنای دوستی

ناگهانی نیست و صرفا اقدامی در جهت مدیریت

تنش و پایان جنگ است، هرچند همین تفاهم نیز می

تواند آغاز روندی باشد که در نهایت منجر به توافق

نهایی و حل و فصل بخش عمده ای از مشکلات

موجود باشد.

هرمز، گفت‌وگو خواهد کرد و با دیگر کشورهای ساحلی

خلیج فارس نیز تبادل نظر می‌کند.

۶. ایالات متحده آمریکا متعهد می‌شود، با شرکای منطقه‌ای

خود، برای بازسازی و توسعه اقتصادی جمهوری اسلامی

ایران یک برنامه قطعی مورد توافق طرفین را با تأمین

حداقل ۳۰۰میلیارد دلار ایجاد کند. سازوکار اجرایی‌سازی

این برنامه، به عنوان بخشی از توافق نهایی در مدت ۶۰

روز نهایی خواهد شد. تمامی تأییدیه‌ها، اسقاطیه‌ها و

مجوزهای مورد نیاز برای تراکنش‌های مالی مربوط به توسط

ایالات متحده آمریکا ارائه خواهد شد.

۷. ایالات متحده آمریکا متعهد می‌شود به تمامی

انواع تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران، از

جمله قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد،

قطعه‌نامه‌های شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی

اتمی، و تمامی تحریم‌های یکجانبه آمریکا، اعم از اولیه

و ثانویه، برابر یک برنامه زمانی مورد توافق به عنوان

بخشی از توافق نهایی، خاتمه دهد. جمهوری اسلامی

ایران و ایالات متحده آمریکا به اهمیت اساسی موضوع

خاتمه تحریم‌ها که در بالا ذکر شده است اذعان دارند

و قصد خود را برای رسیدگی فوری به این موضوعات

در مذاکرات، به منظور دستیابی به توافق متقابل در

مورد آنها اظهار می‌کنند.

۸. جمهوری اسلامی ایران به طور مجدد تأیید می‌کند

که سلاح هسته‌ای تولید یا ابتاع نخواهد کرد. جمهوری

اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا موافقت کرده‌اند

که وضعیت مواد غنی‌شده ذخیره شده را از طریق یک

سازوکار مورد توافق طرفین و مطابق با برنامه زمانی

امضای ترامپ و پزشکیان پای تفاهم‌نامه

■ متن یادداشت تفاهم ایران و آمریکا منتشر شد



مندرج در بند ۷، حداقل به شیوه رقیق‌سازی در محل،

تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حل و فصل

کنند. ۲.طرف همچنین موافقت می‌کند تا در مورد موضوع

غنی‌سازی، و دیگر موضوعات مورد توافق ۲.طرف مرتبط

با نیازهای هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، بر اساس یک

چارچوب رضایت‌بخش که در توافق نهایی مورد موافقت

قرار خواهد گرفت، بحث کنند. توافق نهایی مفاد این بند را

تأیید خواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده

آمریکا به اهمیت اساسی موضوعات هسته‌ای ذکر شده در

بالا اذعان دارند و قصد خود را برای رسیدگی فوری به این

موضوعات در مذاکرات، به منظور دستیابی به توافق متقابل

در مورد آنها اظهار می‌کند.

۹. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا موافقت

می‌کنند که تا زمان توافق نهایی وضعیت موجود را حفظ

کنند؛ جمهوری اسلامی ایران وضع موجود را در برنامه

هسته‌ای خود حفظ خواهد کرد، و ایالات متحده آمریکا

هیچ تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع نخواهد کرد و

نیروهای نظامی بیشتری را در منطقه مستقر نخواهد کرد.

۱۰. ایالات متحده آمریکا متعهد می‌شود بلافاصله با

امضای این یادداشت تفاهم و تا زمان خاتمه تحریم‌ها،

اسقاطیه‌های وزارت خزانه‌داری را برای صادرات نفت،

خام ایران، محصولات پتروشیمی و مشتقات آنها، و تمامی

خدمات مرتبط شامل تراکنش‌های بانکی، بیمه‌ها، حمل و

نقل و غیره صادر کند.

۱۱. ایالات متحده آمریکا متعهد می‌شود تا وجوه و

درای‌های محدود یا مسدود شده جمهوری اسلامی ایران

را با اجرای این یادداشت تفاهم به طور کامل برای استفاده

در دسترس قرار دهد. ایالات متحده آمریکا و جمهوری

اسلامی ایران در مورد روال مربوط به آزادسازی این وجوه

در طول مذاکرات، به صورت دوجانبه توافق می‌کنند. این

وجوه، چه در حساب اصلی نگهداری شوند و چه منتقل

شوند، برای پرداخت به هر ذینفع نهایی که توسط بانک

مرکزی جمهوری اسلامی ایران تعیین می‌شود، باید به

طور کامل قابل استفاده شوند. ایالات متحده آمریکا متعهد

می‌شود که تمامی تأییدیه‌ها و مجوزهای لازم را در این

رابطه صادر کند.

۱۲. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا

موافقت می‌کنند تا یک سازوکار اجرایی برای نظارت بر

اجرای موفق این اقدامات، جمهوری اسلامی ایران و

نهایی تشکیل شود.

۱۳. پس از امضای این یادداشت تفاهم و منوط به آغاز

اجرای بندهای ۱، ۴، ۵، ۱۰ و ۱۱ این یادداشت تفاهم

و تدارم اجرای این اقدامات، جمهوری اسلامی ایران و

ایالات متحده آمریکا مذاکرات درخصوص توافق نهایی را

فقط در مورد بقیه بندها آغاز خواهد کرد.

۱۴. توافق نهایی با یک قطعه‌نامه الزام‌آور شورای امنیت

سازمان ملل متحد تأیید خواهد شد.

(امضاء از طرف دولت جمهوری اسلامی ایران

تاریخ

(امضاء از طرف دولت ایالات متحده آمریکا

تاریخ

(امضاء در حضور میانجی

از طرف دولت جمهوری اسلامی پاکستان

تاریخ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۰۰۲۰۵۰۰۰۲۲۶۰۰۰۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰ مورخه ۱۴۰۵/۱/۱۹ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علیرضا عظیمی فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۱ کدملی ۳۹۳۴۰۰۳۸۳۴ صادره از در شش دانگ یک خانه مسکونی به مساحت ۷۶/۰۹ مترمربع قسمتی از اراضی پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۴ ملایر خریداری از مالک رسمی محمداقاسم نمکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۳۸۸) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۱۴

مرتضی مسعودی، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۰۰۲۰۳۶۰۰۰۲۲۶۰۰۰۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰ مورخه ۱۴۰۵/۱/۱۴ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و بلامعارض حسین درویشی فرزند عباس به شماره شناسنامه و کدملی ۲۹۲۰۳۹۲۶۶۷ صادره از سامن در شش دانگ یک باب خانه مسکونی به مساحت ۵۶/۰۲ مترمربع قسمتی از اراضی دولت آباد پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۴ ملایر خریداری از مالک رسمی ورثه فتاحی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۴۰۷) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۱۴

مرتضی مسعودی، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره ۳۵۰۵ و ۳۵۰۶ و ۳۵۰۴ و ۲۴۹۷ و ۱۴۰۵۰۲۲۶۰۰۲۰۰۲۴۹۶ مورخه ۱۴۰۵۰۲۲۶۰۰۲۰۰۲۴۹۶ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنگ تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای میرزاعلی صادقی فرزند سلطانشحین به شماره شناسنامه ۱۹۷۷ صادره از کیودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۳۵/۰۲۸ مترمربع پلاک اصلی واقع در روستای کوریجان خریداری از مالک رسمی آقای سلطان حسین صادقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۳۰۶۴) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۱۴

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنگ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۰۰۲۰۲۶۰۰۰۲۲۶۰۰۰۲۰۲۴۰۷ و ۲۰۲۴۱۵۱ و ۲۰۲۴۱۴۷ مورخه ۱۴۰۶۰۳۲۶۰۰۲۰۲۴۰۵۰ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنگ تصرفات مالکانه و بلامعارض محمدرضا تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسینعلی حیدرپناه فرزند نوروزعلی به شماره شناسنامه ۱۹ صادره از کیودراهنگ در پنج قطعه زمین مزروعی به مساحت های ۰۲۰۲۱۵/۹۵ و ۸۵۰/۱۸۳ و ۸۷۸۸/۹۳ و ۳۰۸۱/۹۲ و ۱۵۵۹۹/۲۷ مترمربع ۳۲۷ اصلی واقع در روستای محمود آباد خریداری از مالک رسمی سیدعلی اکبر موسوی دلجو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۳۱۰) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۴

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنگ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۰۰۲۰۲۱۵۰۰۲۲۶۰۰۰۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنگ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی احاقی فرزند صحبت الهه به شماره شناسنامه ۱۹۸۳ صادره از کیودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۷۱۱/۴۸ مترمربع پلاک اصلی واقع در روستای کوریجان خریداری از مالک رسمی آقای صحبت الهه احاقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۳۰۷۸) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۱۴

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنگ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره ۰۰۲۰۲۲۴۰۴ و ۲۰۲۲۴۵۸۱ و ۲۰۲۲۴۵۲ مورخه ۱۴۰۴۶۰۰۲۲۶۰۰۲۰۲۲۶۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنگ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هدایت اله عنایتی گوهر فرزند عنایت الهه به شماره شناسنامه ۷۰۲ در سه قطعه زمین مزروعی به مساحت های ۲۱۶۸۸/۳۱ و ۴۲۷۱۴/۲۲ و ۵۶۲۶۱/۷ مترمربع پلاک ۲۲۹ اصلی واقع در روستای قهورد سفلی خریداری از مالک رسمی آقای هدایت الهه عنایتی گوهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۳۰۶۲) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۱۴

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنگ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۰۰۲۰۲۷۷۹۰۰۲۴۰۰۰۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه و بلامعارض محمدرضا شادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۰۹ صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۴۵۲/۷۱ مترمربع به پلاک شماره ۲۱۵۲ فرعی از ۱۷۶ اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی سنگستان خریداری از مالک رسمی مع الواسطه اسمعیل فرزند یارمحمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۱۰۸۴) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۱۴

محمد صادق بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۰۰۲۰۰۴۴۳۰۰۲۰۰۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنگ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای الوند پیش آهنگ فرزند صفر در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۸۲/۷۵ مترمربع پلاک ۱۹۲ اصلی واقع در روستای حسن آباد خریداری از مالک رسمی آقای صفر پیش آهنگ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخ

هشدار: لزوم توجه به وضعیت روانی یازدهم و دوازدهمی‌ها

سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با صدور بیانیه‌ای نسبت به ضرورت توجه فوری به وضعیت روانی دانش‌آموزان پایه‌های یازدهم و دوازدهم و ثبات تصمیمات آموزشی و آزمون‌ی آنها هشدار داد.

به گزارش ایسنا، در متن بیانیه سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور آمده است: «در ماه‌های اخیر، جامعه دانش‌آموزی به‌ویژه دانش‌آموزان پایه‌های یازدهم و دوازدهم، تحت فشارهای متعدد آموزشی، روانی و اجتماعی قرار گرفته‌اند. تغییرات مکرر در برنامه‌ریزی‌های آموزشی، نگرانی درباره امتحانات نهایی، کنکور، آینده تحصیلی و بلاکلیفی‌های ناشی از تصمیمات متغیر، برای بسیاری از نوجوانان به عاملی جدی برای افزایش اضطراب، فرسودگی روانی، کاهش امید و اختلال در عملکرد روزمره تبدیل شده است.

سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، به عنوان نهاد تخصصی حوزه سلامت روان، بر اساس گزارش‌ها و مشاهدات متخصصان این حوزه، نسبت به افزایش فشار روانی در میان بخشی از نوجوانان هشدار می‌دهد. در این میان، دانش‌آموزانی که طی سال‌های اخیر تجربه‌های دشوار دیگری مانند سوگ، حوادث ناگوار، بحران‌های اجتماعی و فشارهای تحصیلی را پشت سر گذاشته‌اند، نیازمند حمایت ویژه و تصمیم‌گیری‌های پایدارتر و قابل پیش‌بینی‌تر هستند. بدیهی است که سیاست‌گذاری آموزشی و آزمون‌ی باید علاوه بر ملاحظات علمی و اجرایی، پیامدهای روان‌شناختی آن بر میلیون‌ها دانش‌آموز و خانواده‌های آنان را نیز مورد توجه قرار دهد.

از مسئولان کشور، به‌ویژه ریاست جمهوری، وزارت آموزش و پرورش، سازمان سنجش آموزش کشور و سایر نهادهای تصمیم‌گیر، درخواست می‌شود:

- نسبت به ایجاد ثبات و شفافیت در زمان‌بندی امتحانات، کنکور و فرآیندهای مرتبط اقدام فوری صورت گیرد تا دانش‌آموزان و خانواده‌ها از بلاکلیفی خارج شوند.
 - در تصمیمات کلان آموزشی، پیوست سلامت روان نوجوانان به عنوان یک ضرورت جدی مورد توجه قرار گیرد.
 - از تغییرات ناگهانی و تصمیماتی که موجب افزایش اضطراب و احساس ناامنی روانی در میان دانش‌آموزان می‌شود، تا حد امکان جلوگیری شود.
 - برنامه‌های حمایتی روان‌شناختی برای دانش‌آموزان پایه‌های یازدهم و دوازدهم، به‌ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر، تقویت شود.
 - در سیاست‌های مرتبط با سنجش و پذیرش دانشگاهی، رویکردی اتخاذ شود که ضمن حفظ عدالت آموزشی، فشار روانی غیرضروری بر نوجوانان و خانواده‌ها کاهش یابد.
- سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تأکید می‌کند که سلامت روان دانش‌آموزان، بخشی جدایی‌ناپذیر از سرمایه انسانی آینده کشور است و توجه به آن نه یک اقدام جانبی، بلکه یک ضرورت ملی است.
- امید است با همکاری و هم‌افزایی همه نهادهای مسئول، زمینه‌ای فراهم شود که نوجوانان این سرزمین با آرامش، امید و احساس امنیت بیشتری مسیر رشد و آینده‌سازی خود را سپری کنند.

محمدخاکباز مقدم-خبرنگارهمدان-پیام: پس از روزهای پرتلاش که به دنبال شرایط جنگی و تحولات اخیر، برنامه برگزاری آزمون‌های نهایی با وقفه و ابهام همراه شده بود و بسیاری از دانش‌آموزان و خانواده‌ها چشم‌انتظار تعیین تکلیف زمان آزمون‌ها بودند، اکنون آموزش و پرورش زمان جدید برگزاری این آزمون‌ها را اعلام کرده است.

بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، آزمون‌های نهایی از تیرماه آغاز می‌شود تا دانش‌آموزان بتوانند پس از پشت سر گذاشتن این روزهای دشوار، با آمادگی بیشتری در آزمون‌های سرنوشت‌ساز خود شرکت کنند.

معاون آموزش متوسطه استان همدان از ابلاغ بخشنامه سراسری آزمون‌های نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم برای نوبت تیر و مرداد ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: بر اساس این ابلاغیه که از سوی مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش صادر شده، برنامه زمان‌بندی دقیق آزمون‌ها، ضوابط طراحی سؤالات، تمهیدات ویژه برای داوطلبان دارای نیازهای خاص و همچنین اصلاحات جدید آیین‌نامه‌ای در حوزه تصحیح پاسخ‌رک‌ها به تمامی استان‌ها ابلاغ شده است.

مجید پیری درگفت‌وگو با خبرنگارهمدان‌پیام اظهار داشت: بخشنامه شماره ۳۲۷/۴۶۰ مورخ ۲۶ خردادماه ۱۴۰۵، به‌منظور یکپارچه‌سازی و ارتقای کیفیت برگزاری آزمون‌های نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه، برای تمامی شهرستان‌ها و مناطق استان ابلاغ شده است. این آزمون‌ها شامل دانش‌آموزان روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایتارگران، داوطلبان آزاد و همچنین متقاضیان ایجاد یا ترمیم سابقه تحصیلی در رشته‌های نظری، فنی‌حرفه‌ای و کاردانش می‌شود.

پیری با اشاره به یکی از مفاد مهم این بخشنامه تصریح کرد: بر اساس ابلاغیه، تمامی آزمون‌های غیرنهایی پایه یازدهم (مشابه سایر پایه‌ها) باید به‌صورت مجازی و با محوریت مدارس، پیش از آغاز آزمون‌های نهایی به پایان رسیده باشند تا هیچ‌گونه تداخلی در روند برگزاری منظم و ایمن آزمون‌های سراسری ایجاد نشود. این اقدام با هدف تمرکز کامل حوزه‌های اجرایی بر فرآیند آزمون‌های نهایی و کاهش دغدغه‌های دانش‌آموزان طراحی شده است.

وی در ادامه به بند ۹ بخشنامه اشاره کرد و گفت: سؤالات آزمون‌های نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم، کاملاً بر اساس مفاد ارانهای علمی ارزشیابی و «جداول بارم‌بندی» مصوب، متناسب با



اهداف، محتوا و شیوه‌های ارزشیابی هر درس طراحی می‌شوند. به‌منظور آگاهی دانش‌آموزان و عوامل آموزشی از نحوه طراحی سؤالات، محتوای کامل آموزشی شامل راهنمای عمل ارزشیابی، بارم‌بندی تفکیکی دروس و بسته‌های آموزشی تولیدشده با مشارکت سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی و دبیرخانه‌های راهبری کشوری، از طریق نشانی اینترنتی azmoon.medu.ir در دسترس عموم قرار گرفته است. پیری تأکید کرد که اطلاع‌رسانی دقیق و برنامه‌ریزی برای تبیین و بهره‌برداری از این محتواها، در دستور کار مناطق قرار گیرد.

معاون آموزش متوسطه استان در خصوص اجرای بخش شنیداری (Listening) آزمون زبان انگلیسی، به تشریح تمهیدات پیش‌بینی‌شده پرداخت و افزود: بر اساس بند ۱۰ بخشنامه، مراکز آزمون موظف هستند تجهیزات صوتی متناسب با فضای فیزیکی را فراهم کنند تا صدای بخش‌شده برای تمامی شرکت‌کنندگان واضح و مطلوب باشد. پیش از آغاز آزمون‌ها، کارگروه نظارت و ارزیابی به همراه سرگروه آموزشی زبان انگلیسی منطقه، تجهیزات و آمادگی هر مرکز را ارزیابی و تأیید خواهند کرد.

وی ادامه داد: محتوای صوتی ارزشیابی مهارت شنیداری به‌صورت رمزشده ارسال می‌شود و صرفاً در ابتدای آزمون بخش خواهد شد. این محتوا شامل بخش است که هر بخش سه بار توسط گوینده

آزمون‌های نهایی مدارس به ایستگاه برگزاری رسید

■ آغاز امتحانات پایه‌های یازدهم و دوازدهم از تیرماه

دهند. این داوطلبان از طریق اداره آموزش و پرورش استثنایی در سامانه به مراکز آزمون معرفی می‌شوند. پیری افزود: همچنین برای داوطلبان با آسیب بینایی شدید (نابینان) در رشته ادبیات و علوم انسانی پایه‌های یازدهم و دوازدهم، دروس زبان انگلیسی، عربی، جغرافیا، ریاضی و آمار و علوم و فنون ادبی، در استان‌هایی که سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور تجهیزات لازم را فراهم کرده باشد، پرسش‌ها به‌خط بریل ارائه خواهد شد. استان‌های مجری این طرح نیز توسط سازمان مزبور و از طریق مدارس نابینان معرفی می‌شوند.

وی اظهار داشت: تمامی شرکت‌کنندگانی که فاقد سابقه تحصیلی یا دارای سابقه ناقص هستند، باید از طریق شرکت در آزمون‌های نهایی نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی اقدام نمایند. در غیر این صورت، برای هر درسی که سابقه تحصیلی آن موجود نباشد، نمره خام صفر منظور شده و این نمره پس از تبدیل به نمره تراز، در نمره کل سابقه تحصیلی محاسبه خواهد شد. متقاضیان ایجاد یا ترمیم سابقه تحصیلی می‌توانند در بازه زمانی و به شیوه‌ای که متعاقب اعلام می‌شود، نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند.

پیری در بخش دیگری از سخنان خود به اصلاحیه مصوب شصت‌ونهمین جلسه کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش (مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۰۶) اشاره کرد و گفت: بر اساس این اصلاحیه که به تبصره ۳ ماده ۴۳ آیین‌نامه آموزشی دوره دوم متوسطه روزانه و تبصره ۴ ماده ۴۲ آیین‌نامه آموزشی دوره دوم متوسطه شبیه نیم‌سال‌ی واحدی الحاق شده است، معلمان درس‌های مربوط به آزمون‌های نهایی موظفند حداکثر ۲روز پس از برگزاری آزمون درس مربوط، با تشخیص و ابلاغ اداره آموزش و پرورش منطقه، به مراکز تصحیح (کانون‌های نمره‌گذاری) مراجعه کرده و حداقل به تعداد دانش‌آموزان خود، بسا دریافت حق‌الزحمه، تصحیح اول و دوم را انجام دهند.

معاون آموزش متوسطه استان در پایان تأکید کرد: دانش‌آموزان و داوطلبان می‌توانند کارت ورود به جلسه و اطلاعات مربوط به محل برگزاری آزمون خود را از طریق سامانه خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش دریافت کنند. همچنین اتمام رؤسای ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌ها و مناطق و نیز تمامی عوامل اجرایی خواسته شد با برنامه‌ریزی دقیق، اطلاع‌رسانی به‌موقع، تجهیز کامل مراکز آزمون، تأمین امنیت و رعایت دقیق ضوابط حفاظتی، زمینه برگزاری هرچه مطلوب‌تر و منظم‌تر آزمون‌های نهایی تیر و مرداد ۱۴۰۵ را فراهم آورند.

تعریض کوچه در سر یخچال در منطقه ۲ شهرداری



با تملک یک ملک و اجرای عملیات رفع مانع در کوچه مروارید واقع در محدوده سربل یخچال، یکی از مشکلات قدیمی ساکنان این منطقه در زمینه دسترسی و تردد خودروها برطرف شد و مسیر عبور و مرور به انتهای کوچه به‌طور کامل بازگشایی شد.

مدیر منطقه ۲ شهرداری با اعلام این خبر اظهار کرد: کوچه مروارید به دلیل وجود یکسک پیچ با عرض محدود، سال‌ها با مشکل تردد وسایل نقلیه مواجه

بررسی ۲۱۱ میلیون خرید زنان برای درد قاعدگی چه دارویی می‌خرند؟

بر اساس یک پژوهش گسترده که داده‌های مربوط به خریدهای فروشگاه‌ها را بررسی کرده است، بسیاری از زنان ممکن است برای تسکین دردهای قاعدگی از مؤثرترین داروی مسکن استفاده نکنند.

به گزارش خبرآنلاین، مطالعه‌ای گسترده در بریتانیا که بیش از ۲۱۱ میلیون تراکش خرید را در یکی از بزرگ‌ترین فروشگاه‌های زنجیره‌ای این کشور در یک

دهه بررسی کرده، تصویری تازه از نحوه مدیریت دردهای قاعدگی در میان زنان ارائه داده است؛ موضوعی که به گفته پژوهشگران تاکنون کمتر مورد توجه تحقیقات علمی قرار گرفته است.

نتایج این پژوهش که در نشریه علمی PLOS Digital Health منتشر شده، نشان می‌دهد حدود نیمی از خریدهای محصولات بهداشتی قاعدگی مانند نوار بهداشتی و تامپون، همراه با خرید یک داروی مسکن انجام شده است.

بررسی داده‌ها نشان می‌دهد استامینوفن (پاراستامول) رایج‌ترین دارویی بوده که زنان هم‌زمان با محصولات

چرا کودکان امروز مضطرب‌ترند؟

بررسی‌های جدید حاکی از رشد چشمگیر اضطراب در کودکان است؛ پدیده‌ای که ریشه در فشارهای تحصیلی، محیطی و عاطفی دارد



دلایل اصلی

- فشار تحصیلی و ترس از شکست
- غرق‌شدن در شبکه‌های اجتماعی
- استرس و تنش‌های خانوادگی
- پیامدهای بلندمدت دوران کرونا
- کمبود خواب و فعالیت بدنی

علائم هشداردهنده

- دل‌درد و سردردهای مکرر
- اختلال خواب و کابوس‌های شبانه
- پرخاشگری یا گوشه‌گیری
- عادت‌های عصبی مثل ناخن جویدن
- وابستگی بیش از حد به والدین
- نگرانی مداوم و ترس‌های غیرعادی

راهکارهای پیشگیری

- اختصاص زمان با کیفیت به کودک
- ایجاد فضای امن برای بیان احساسات
- خواب کافی و تغذیه سالم
- محدود کردن زمان استفاده از صفحه‌نمایش
- تشویق تلاش به جای کمال‌گرایی
- آموزش مهارت‌های مقابله با استرس

وقتی اضطراب بر خواب، تحصیل یا روابط کودک اثر می‌گذارد، کمک تخصصی ضروری است.

